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Regionfullméktige

Svar pa interpellation dyslexiutredning
I en interpellation till regionfullmaktige staller Sverigedemokraterna Region Halland
genom gruppledare Stina Isaksson tre fragor om dyslexiutredning.

Svar pa interpellationen

Tack for interpellation fran Stina Isaksson, Sverigedemokraterna. Innan jag svarar
pa fragorna vill jag inleda med att citera information frin Specialpedagogiska

skolmyndighetens hemsida:

“Det dr inte reglerat vem som har ritt att stalla en dyslexidiagnos. Den som har
tillracklig kunskap om funktionsnedsittningen och kompetens i utrednings-
torfarande kan stilla diagnosen. Inom halso- och sjukvird stalls medicinsk diagnos
enligt ett klassifikationssystem. Skolan ska inte anvanda sjukvardens klassifika-
tionssystem, men skolan ska utreda, kidnna igen och konstatera en svarighet som till
exempel dyslexi. Kommuner och regioner har valt olika sitt att genomféra las- och

skrivutredningar.”

Fraga 1 — Hur verkar vi i Region Halland for att korta kéerna for en
dyslexiutredning?

Svar
I december 2023 gjordes en 6verenskommelse mellan de hallindska kommunerna

och Region Halland. Den ger forutsittningar for en bittre tillganglighet till den
logopediverksamhet i Halland som behovs for hilso- och sjukvardsuppdraget.
Overenskommelsen méjligedr dven att den linga dyslexi-utredningskén i Halland
kan minska — och det var en k6 som till stor del bestod av individer fran andra

regioner.




Tack vare 6verenskommelsen dr det nu tydligare att kommunerna och regionen
verkar inom tva olika lagrum — skollagen respektive halso- och sjukvardslagen.
Genom 6verenskommelsen ar det nu ocksa tydliggjort att en elev i Halland inte

behover en diagnos fran sjukvarden for att fa det stod hen behéver i skolan.

Overenskommelsen ir bra for Region Hallands sjukvard eftersom virden kan
sakerstalla en bittre tillgang till logopedisk utredning och behandling som krivs av
medicinska skil, och pa medicinska grunder.

Fraga 2 — Finns det anledning att sanka aldern for en dyslexiutredning till en
niva liknande Region Skane (enligt nationella riktlinjer far utredningar goras
fran arskurs 2)?

Svar

Det iar kommunen, skolans huvudman, som ansvarar f6r att grundskoleelevers lis-
och skrivsvarigheter bedéms. Det ar kommunen, skolans huvudman som ansvarar
tor att alla elever med lds- och skrivsvirigheter far individanpassat inlarningsstod.
Detta ansvar giller oaktat alder och oaktat om det finns en diagnos enligt sjuk-

vardens diagnosklassifikationssystem, eller inte.

Bed6mning av elever och anpassning av inldrningsstod kan ske pa olika sitt och
olika i kommunerna. Exempelvis via specialpedagoger eller logopeder inom en

kommuns skolforvaltning och elevhilsa.

Fraga 3 — Vilka ar anledningarna till att véanta med en dyslexiutredning till femte

klass?

Svar
Bed6mningar och utredningar som behovs for att en grundskolelev ska kunna fa
pedagogiskt stod 1 skolan gérs numera 1 de hallindska kommunerna.

Inom regional sjukvards logopediverksamhet saknas dldersgrinser for utredningar
och behandlingar — vird ska ges utifrin individuella behov. Men, regionens
vardgivaransvar begransar sig till sjukvard och f6r sjukvard krivs medicinska
indikationer och medicinska grunder for att genomféra en utredning och sitta en

diagnos enligt sjukvirdens diagnosklassifikationssystem. Detta giller all typ av vard,
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eftersom det varken ar etiskt eller ekonomiskt forsvarbart att genomféra under-

sokningar eller utredningar om det saknas medicinska skal att gora sidana insatser.

Ordforande for Driftndmnden Hallands sjukhus

Christian Lidén



